# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Freiburger Urkundenbuch**

Texte

**Hefele, Friedrich**

**Freiburg i.Br., 1951**

48 - Clairvaux 1287 Dezember 8: Der päpstliche Legat Johannes, Bischof von Tuskulum, fordert die deutschen Bischöfe auf, gegen die Straßburger Bürger, falls sie auf ihren Feindseligkeiten gegen die ...

[urn:nbn:de:bsz:31-70566](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-70566)

Cum itaque per incorporationem sive unionem huiusmodi, de qua poteritis in domino non inmerito gloriari, inserte secundum apostolum bone olive<sup>o</sup> comprobemini, vestram devotionem monemus et hortamur attente, quatinus spiritualibus spiritualia comparantes studeatis efficere, ut sicut radix sancta<sup>p</sup> ita sancti piorum vestrorum operum rami<sup>p</sup> fiant ac deinceps expurgato fermento<sup>q</sup> veteri in novitate vite ambuletis<sup>r</sup>, tanto hilarius quanto securius tanto sincerius quanto veracius nunc facta est propior vestra salus. Datum Birshekke iuxta Basileam anno supradicto idus novembris.

48

Clairvauz 1287 Dezember 8

10 *Der päpstliche Legat Johannes, Bischof von Tusculum, fordert die deutschen Bischöfe auf, gegen die Straßburger Bürger, falls sie auf ihren Feindseligkeiten gegen die dortigen Dominikaner beharren, die weltliche Macht zu Hilfe zu rufen. Licet itaque cum excommunicatis communicare non liceat, sed hiis generaliter omnibus universa<sup>a</sup> auctoritas interdicat, quia tamen plus timeri solet, quod specialius inhibetur, nos cum eisdem magistris et civibus Argentinensibus tot excommunicationum sententiis innodatis universis et singulis Christi fidelibus et specialiter Basiliensis, Vriburgensis, Columbariensis, Slezstatensis, Spirensis, Warmaciensis, Maguntinensis et Coloniensis civitatum et opidorum civibus universis et singulis interdicimus commercium omne spontaneum, ita, quod*  
 15 *ipsis nec ab eisdem civibus Argentinensibus emere aut ipsis aliquid vendere liceat vel aliquem cum eis contractum seu quamcunque obligationem inire.*

*Or. Stadtarchiv Straßburg: Thomas-Archiv (Dominic. lad. 4). Siegel (rot) an Perg.-Streifen.*

*Straßb.UB. 2, 93 n. 132. — Basl.UB. 2, 338 n. 601.*

25 *Zur Sache vgl. RBStraßb. 2, 339 n. 2214 und die dort angeführte Literatur.*

49

Pairis 1287 Dezember 27

*Abt Nikolaus von Lützel bestätigt die vom Kloster Günterstal mit Zustimmung des Abtes von Tennenbach mit Burkard Turner von Freiburg über die Versorgung seiner Töchter Elisabeth und Katharina getroffenen Abmachungen.*